华塑股份非工程建设项目廉洁合同

甲方：  安徽华塑股份有限公司
乙方：
为保障双方在业务往来中的合法权益，充分体现公平诚信廉洁合作精神，共同抵制商业贿赂行为，经协商一致，双方自愿签订本合同。

一、共同承诺

（一）严守党和国家法律法规、行业规则和廉洁从业规定。

（二）严格履行双方签订的业务合同和本合同约定的事项。

（三）诚实守信，不得为获取不正当利益，损害对方利益。

（四）经常性对本方人员进行廉洁教育、监督、管理。

二、甲方的义务

甲方及甲方人员严禁违规发生以下行为：
（一）泄露商业秘密、工作秘密以及可能影响双方利益的内部信息；
（二）收受各种礼品、礼金、返点、回扣、转账、好处费、消费卡、电子红包、有价证券等财物；

（三）接受可能影响公正行使职权的请吃或者旅游、健身、娱乐等活动安排；

（四）接受乙方及乙方人员支付本应由个人支付的各类费用；

（五）违规在乙方兼职、投资、参股或以其他名义从乙方获取兼职工资、红利及其他各种形式的报酬；

（六）违规借用乙方及乙方人员的钱款、住房、车辆等财物；

（七）利用职务便利有吃拿卡要、故意刁难、打击报复等其他损害乙方合法利益行为；
（八）其他滥用职权、以权谋私等行为。

三、乙方的义务

乙方及乙方人员严禁违规发生以下行为：

（一）利用社会关系违规插手和干预甲方正常经营活动；
（二）利用非法手段窃取甲方秘密，损害甲方正当利益；

（三）向甲方人员赠送或提供礼品、礼金、返点、回扣、转账、好处费、消费卡、电子红包、有价证券等财物；

（四）提供可能影响甲方人员公正行使职权的请吃或者旅游、健身、娱乐等活动安排；

（五）报销应由甲方或者甲方人员个人支付的费用；

（六）接受甲方人员在乙方兼职、投资、参股或以其他名义从乙方获取兼职工资、红利及其他各种形式的报酬；

（七）向甲方人员出借钱款、住房、车辆等财物；

（八）通过其他不正当的手段或方式损害甲方正当利益。

如有甲方人员违反本合同条款或向乙方索取不正当的利益，乙方应向甲方纪检监察机构如实举报投诉。

四、违约责任

    （一）甲方人员违反本合同约定的，华塑股份纪检监察机构依据有关规定，按管理权限和规定程序进行严肃处理，并严格实行党风廉政建设责任“一案双查”；涉嫌违法犯罪的，移送司法机关处理。

（二）乙方及乙方人员为谋取不正当利益，给予或者变相给予甲方人员财物的，一经发现甲方有权将乙方及乙方人员和其实际控制的其他企业（含实行市场禁入后，新注册的企业）列入华塑股份财物给付人信息库，同时将其纳入华塑股份市场准入“黑名单”，实行市场禁入：

1.给予财物（物品折现）数额不满5千元的，两年内不得进入华塑股份市场；
2.给予财物（物品折现）数额在5千元以上（含5千元）不满1万元的，五年内不得进入华塑股份市场；
3.给予财物（物品折现）数额在1万元以上（含1万元）的，终身不得进入华塑股份市场。

同时，甲方有权单方终止与乙方的业务合同，并保留通过法律途径追究当事人责任的权利。
（三）乙方及乙方人员有其他违反本合同约定的行为，且损害甲方正当利益的，甲方有权视情况将其纳入华塑股份市场准入“黑名单”，实行市场禁入。

（四）乙方及乙方人员违反本合同约定，乙方还应向甲方返还因采取不正当的手段和方式取得的不当利益，一次性向甲方支付所涉及业务合同金额的 20 %作为违约金。以上款项，甲方有权从应付款项中直接冲抵。

（五）双方因违反本合同约定给对方造成损失的，应承担赔偿责任。

（六）乙方及乙方人员主动向甲方提供甲方人员违反合同约定行为线索、积极配合甲方纪检监察机构调查的，甲方根据实际情形考量可以适当减免乙方上述违约责任。

五、相关定义

本合同中的相关词句作如下定义：

（一）甲方人员包括甲方在业务合作中具有实际支配权、审批（审核）、决断权及决策权的人员，以及其特定关系人。

（二）乙方人员包括乙方投资人、股东、董事、代理人、谈判代表或其他乙方工作人员。

（三）特定关系人是指与甲方人员有近亲属、拟制血亲、近姻亲和其他共同利益关系人。

六、其他约定

（一）甲乙双方业务合作关系的变更、终止或解除，不影响双方按本合同约定追究责任及赔偿损失的权利。

（二）本合同引起的或与本合同有关的任何争议，均应通过友好协商解决。如协商不成，则应提交 滁州市定远县 人民法院起诉。
（三）本合同自签署完成日起生效；本合同对合同签署后及签署前乙方未主动披露的损害甲方正当利益的行为具有约束力；合同作为业务合同的组成部分，与业务合同具有同等法律效力。

（四）双方企业名称、法定代表人、委托代理人变更应重新签订廉洁合同。
（五）本合同一式 肆 份，甲方保留 叁 份（合同管理部门、纪检监察部门、物资部各一份），乙方保留 壹 份。

乙方：（盖章）

法定代表人或委托代理人

（签字/盖章）：

电话：

日期：2022年 10月 25 日

甲方：（盖章）

法定代表人或委托代理人

（签字/盖章）：

电话：

日期：2022年10 月 25 日